
UCHWAŁA NR XX/112/2012
RADY GMINY KRZESZYCE

z dnia 10 grudnia 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Krzeszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (tekst jednolity 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale VII/21/07 Rady Gminy Krzeszyce z dnia 26 kwietnia 2007 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Krzeszyce zmienionej uchwałą nr XXXV/177/10 Rady Gminy Krzeszyce z dnia 31 marca 2010 r. 
wprowadza się zmiany w ten sposób, że § 5 otrzymuje brzmienie: " § 5 

1. Wysokość miesięczna stypendium szkolnego uzależniona jest od grupy dochodowej, do której został 
zakwalifikowany uczeń oraz od okoliczności, o których mowa w art. 90 d ust. 1 ustawy o systemie oświaty. 

2. Ustala się nastepujące grupy dochodowe: 

1) I grupa przy dochodzie miesięcznym na członka rodziny ucznia do 250 zł; 

2) II grupa przy dochodzie miesięcznym na członka rodziny ucznia wyższym niż 250 zł i nie przekraczającym 
300 zł; 

3) III grupa przy dochodzie miesięcznym na członka rodziny wyższym niż 300 zł i nie przekraczającym 
kwoty, o której mowa w art. 90 d ust. 7 ustawy o systemie oświaty. 

3. Kwota stypendium wynikająca z zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej wynosi: 

1) dla I grupy - do 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych, 

2) dla II grupy do 160 zł; 

3) dla III grupy - do 140 zł; 

4. W celu optymalnego wykorzystania środków finansowych przeznaczonych na stypendia szkolne kwota 
stypendium w II i III grupie dochodowej może zostać zwiększona do 200 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust 
2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzeszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 października 2012 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 14 grudnia 2012 r.

Poz. 2728



Uzasadnienie

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.) uczniowi przysługuje prawo do pomocy materialnej. Miesięczna wysokość dochodu na 
osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania sie o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota, 
o której mowa w art. 8 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U Nr 645, poz. 
593, Nr 99, poz. 1001 i Nr 273, poz.2703). Natomiast stypendium szkolne nie może przekroczyć miesięcznie 
200 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust.2 pkt 2 ustawu z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych.Zmiana ustawy o pomocy społecznej w zakresie progu dochodowego uprawniającego ucznia do 
ubiegania się o przyznanie stypendium szkolnego oraz zmiana ustawy o świadczeniach rodzinnych, według 
której określana jest maksymalna miesięczna wysokość stypendium szkolnego wymaga wprowadzenia zmian 
w regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym i wynika z konieczności dostosowania 
obowiązującego regulaminu do aktualnych przepisów prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2728


		2012-12-14T12:28:57+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




